
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1327  DEL  28/12/2023

OGGETTO

ENTRATE VARIE PROVENIENTI DAL CANALE PAGOPA NON IDENTIFICATE 



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del 01/03/2023,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 99 del 07/06/2023, n. 182 del 29/09/2023 e n. 231 
del 29/11/2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

dato atto che:

• sono  pervenuti  a  questo  ente  tre  versamenti  tramite  il  servizio  di  pagamento 
elettronico pagoPA da cui non risulta nessun riferimento o indizio che permetta di  
risalire ai debitori;

• i  sospesi  di  entrata  relativi  ai  suddetti  versamenti  sono  riportati  nell'allegato  al 
presente atto;

si rende pertanto necessario accertare gli incassi effettuati in via provvisoria dal tesoriere 
provinciale per complessivi € 2.316,58, da regolarizzare mediante separate reversali come 
da  elenco  allegato,  al  Titolo  3,  Tipologia  500  del  Bilancio  di  Previsione  2023-2025 
annualità  2023,  codice del  piano dei  conti  integrato 3059999999 ed al  corrispondente 
capitolo n. 576 del PEG 2023, con esigibilità 2023; 

visti:
• il D. Lgs. n. 267/2000;
• il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni;
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 

del D. Lgs. n. 118/2011);

DETERMINA

• di  accertare  gli  incassi  effettuati  in  via  provvisoria  dal  tesoriere  provinciale  per 
complessivi  €  2.316,58,  da  regolarizzare  mediante  separate  reversali  come  da 
elenco allegato,  al  Titolo  3,  Tipologia  500 del  Bilancio  di  Previsione 2023-2025 
annualità  2023,  codice  del  piano  dei  conti  integrato  3059999999  ed  al 
corrispondente capitolo n. 576 del PEG 2023, con esigibilità 2023; 

• di dare atto che il Responsabile del Procedimento del presente atto, ai sensi della 
L. 241/90, è la dott.ssa Cristina Benassi. Responsabile dell'U.O. Programmazione, 
Contabilità e Controllo.

Determinazione N. 1327 del 28/12/2023 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 28/12/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1327 del 28/12/2023 
pag. 3/3


